Duplic^o ludus
recreandi et
cupiditatis

castra multa
vñ op̄ Ade
vñ. dñm

De satisfactione

eratus est tener paupibz erogare vel restituere in iudicio ase
sue. Aut lusit attract⁹ p̄ vim vel p̄ importunitatem alterius
et tūc si omisit p̄t repeteret. si vero lucrat⁹ est non tenet restitu-
ere. sed qđ lucrat⁹ est paupibz d̄ erogare. Istam sententiam
probat p̄ multa iura. et est satis p̄sona rōni et cōstat. No-
tandum tñ q̄ sunt aliq̄ p̄sonae q̄bō indistincte tenet q̄s restitu-
re qđ qđ ab eis lucrat⁹ est in ludo. vt furiosi. prodigi. pupilli
minores. xv. annos. mente capti. surdi. ceci. et muti. et q̄ mor-
bo p̄petuo laborat. q̄ tales rebus suis pessi non p̄nt. id dank
eis tutores et curatores. Idez videſ esse de mōachis et ceteris
religiosis et filiis familias. q̄ nō habet peculiū castrēte vel q̄l
castrēte. et devroze q̄ nō h̄z res p̄fornales. et etiā de admini-
stratōe rex eccl̄iasticaz q̄ pauperz sunt et silibz. vñ nec prelati
nec curati p̄nt ea remitte debitoribz ne pd̄gi vel dissipato-
res videſ. Nam cū talis pecunia administratio multiplici ra-
tione iuris et facti sit culpabilis et viciosa restituenda est non
dico ei q̄ eam amisit in ludo s̄ tutori vel curatori. v̄l marito
vel patri. vel eccl̄e vel monasterio.

Secundū consideratū circa elemosinam. s. q̄ potest fa-
cere elemosinam.

Lemosinā p̄t facere q̄cunq̄ sui est iurz. et h̄z dominii
et vel administratōem aliq̄r bonoꝝ epalium. Nunquid ḡ
monach⁹ vel aliq̄ p̄sona religiosa p̄t facere elemosinā
Dico q̄ talia p̄sona aut h̄z administratōem aut non. Si habz
administratōem p̄t et d̄z. imo q̄cqd sibi sugest in necessitati
bus eccl̄ie et causis p̄is est exponendū. dicente beato Bern̄.
Bona eccl̄ie bona pauperz sunt. et quicqd a ministris eccl̄ie
ultra victum et vestitum retineſ totum est sacrilegium et ra-
pina. Si aut̄ non h̄z administratōem salvo meliori iudicio
vel silio credo q̄ non p̄t nec d̄z facere elemosinā nisi de p̄-
lati sui licentia petita et obtenta. Monach⁹ em̄ non potest
trahere etiam utilitates sui monasterij nisi de precepto ab-
batis sui. xvij. q. i. monachi. de consecra. dist. v. non oportet.
Et hoc intelligo nisi ille qui perit elemosinam sit in extre-
ma necessitate p̄stitutus. id est. indiget ad mortē. q̄ in ill-

*Quod est p̄plo
lus p̄t lucas
et regine S.*

*Vix monach⁹
possit facere
elemosinā*

Tracta. III. secundum partis

dū ei dare si p̄t. esto etiā q̄ p̄lat⁹ exp̄sse inhiberet sibi. qz i tali casu oīs hō tenet et p̄cepto dei subuenire. primo iuxta illud Pasce fame morietēr. xlviij. di. sic hi. Et etiā in tali casu oīa sūt cōia. xlviij. di. sic hi. Nota tñ q̄si mōach⁹ nō habēs ad militatōez de p̄cepto abbatis vadat ad pegrinatōem l' ad studiū sine alīq̄ distinctione p̄t dare elemosinā. nam eoipso q̄ p̄lat⁹ dedit sibi licentia. standi in scolis vel eūdi ad pegrinationē videt sibi dedisse licentia faciēdi oīa q̄ scolares honesti et pegrini solēt facere. ita tñ q̄ moderate faciat. Quilibz ei dū se p̄formare moribz illorū int̄ q̄sviuit. cl. dist. c. Quisq̄s.

Sz nūq̄d yor p̄t elemosinā facere absq̄ licentia viri sui. Dicendū q̄si yor hz res paernales. i. p̄rias p̄ter dotez. sic dicta a para qđ est iuxta. et fernas qđ ē dos. qī iuxta dotez. p̄t de illis facere elemosinā etiā in iuxto marito. C. d̄ pac. le. c. q̄ hac. De rebus etiā viri sui sic de pane et vīno et alijs rebus q̄ bono ac approbatorū laudabili more solēt ad disp̄satoz ycoris p̄tinere p̄t facere elemosinā moderate. et fin facultatē viri km̄ maiorē vel minorē in indigentia et multitudine pauperē. Et dū sibi formare p̄sciam qnō disp̄siceat marito i corde. etiam si qñ q̄ phibuit ei ore. Solēt em̄ mariti facere talē phibitōez ycoribz nō vt retrahat eas a toto sz ab excessu quem suspicat eas facturas si h̄cēnt habenas nimis laxas. Pōt etiā sibi formare p̄sciam ex q̄litate et miseria paup̄is. cogitās q̄si marie videret illū oīb modis placeret ei q̄ faceret sibi elemosinaz Sz si oīnor p̄cise dicte sibi q̄ viro disp̄siceat deponat h̄cētiā si p̄t. si nō p̄t nō det et doleat qnō p̄t dare. Et sic intelligo istō. c. xxxiiij. q. v. mulierē p̄stat. i. si. vbi d̄r p̄cē scādalovi ri yor nō dū facere elemosinā. Et istō intelligo nisi paup̄ sit in extrema necessitate p̄stitut⁹. qz tūc intrepide dū dare alias peccaret. Et qđ dixi de rebus viri ec̄ de dotalibz dixi. Hā rerū dotaliū illibatū dominii apud virum est. C. de iure do. c. in rebz. Dñs autem Albertus dicit q̄si mulier sit lucrosa. i. si ex officio suo v̄l misterio lucre. esto qnō hz bona paernalita de eo qđ lucrat⁹ p̄t facere elemosinam sine mandato et consensu viri sui. Etiaz filius familias nō p̄t facere elemosinā de.

De satisfactione

rebo p̄is sine ei licetia et mādato nisi supponat op̄placeat p̄i
sic sup̄ dīcti de vatore. Et itēllico h̄ nisi talis fili⁹ habeat pecu
liū castrēye vel q̄i castrē. De tali em̄ peculio p̄ facere elēosi
nā p̄ie etiā inuitō. Peculium castrē est qd̄ acq̄siuit ex mili
tia. Peculiu q̄i castrē est qd̄ acq̄siuit ex scia vel artificio ho
nesto. Intelligo etiā nisi videat paupem i extrema necessita
te p̄stitutū. De filio etiā eunte ad pegrinatiōem vel existēte i
studio itēllege ut sup̄ dīcti de monacho. Et m̄llo min⁹ seru⁹
ancilla p̄ facere elēosinā de rebo dñō p̄. nisi forte fuit eis cō
missa mīstratio bonoz. qz tūc possent. n̄ moderate si. sciānt
q̄ dñō n̄ displiceat.

Tertiū p̄sideratū circa elēosinā. s. cui d̄z dari elēosina
e Lemosina n̄ d̄z dari n̄i indigēti. et h̄ sonat nomē ele
mosina. Unū elemosina vt dīc Eberhard⁹ dī ab cloys
qd̄ est miser. et moyz qd̄ ē aq. q̄i miseroz. i. indigētiū
aq. Hor̄ at q̄ petūt elēosinā qd̄ā petūt q̄si ex debito sic reli
giosi mēdicatē q̄ p̄dicat p̄bū dei. et celebrat q̄tidie p̄ bñfac
torib⁹ suis. Et isti dūmodo st̄t eos h̄ē ill̄ officiū sūt oī
bus alijs p̄ferēdi. Et isti dicūt p̄fē q̄i ex debito. qz n̄ soluz
dant eis sp̄alia imo etiā sp̄ualia accipiūt ab eis. Unū i p̄soa
taliū dīc apl̄s. Si sp̄ualia vob̄ seminam̄ n̄o est mir si tēpo
ralia v̄ia metam⁹. Alij petunt tñm. p̄vite sue sustētacōe. sic isti
paupes q̄ mēdicat. Et i isto casu aut h̄o p̄ dare v̄ib⁹ aut n̄.
Si p̄t v̄ib⁹ dare tūc d̄z v̄ib⁹ dare absq̄ v̄ila distinctōe. Et ad
h̄ inducūt exēpla Abrahe et Loth. q̄ qm̄ oēs indifferēt reci
pēbat hospitio. angelos etiā i hospitio suscepēt. Si ei ali
q̄a repulissent. forsitan in illos angelos repulissent. Et i h̄
casu ait Johēs Crȳs. Quiescam⁹ ab absurdā. i. nephāda ac
dyabolica curiositate. s. discernēdi int̄ paupem et pauperez.
Hō ei ex vita eoꝝ q̄ accipiūtv̄ q̄b⁹ das mercedē tibi tribuet
d̄. s. ex volūtate et honorificētū m̄lta et misēdia et bonitate
pl. di. quiescam⁹. Itē Greg. vii. q. iii. qm̄. in fi. dīc q̄ exēdicato
etiā dāda ē elemosina. Et h̄ intelligo tā de exēdicato q̄ de q̄ll
bet alio p̄tōre notorio. qd̄ intelligēdū est n̄i ob saturitatēz
sibi negligērēt iusticiā. et fierēt deteriorēs. qz in tali casu n̄o